
Před použitím jednotky si přečtěte pokyny k obsluze.

Uživatelská příručka skartovače



ČEŠTINA      2

unopened mail / envelope
s

>1/4”(6mm) heavy duty sta
pl

es

av oid
placing staple side here

lam
inated sheets / magaz

in
es

avoid
placing st e side he

re

otvoru.

 

 

šperky v dostatečné vzdálenosti od 

Důležité: Sešívací sponky, malé kancelářské sponky a kreditní karty skartovat lze, ale pouze v ručním podavači 
stroje!



3ČEŠTINA

•
vypněte a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

•
nebo maziva

•

•Nikdy neskartujte kovové kreditní karty, velké kancelářské sponky, obálky s okénky nebo izolované obálky, 
tabelační papír, novinový papír, svázané stránky (například: poznámkové bloky, šekové knížky, časopisy 
atd...), fólie, laminované dokumenty, karton, jakékoli předměty s lepidlem, tvrdé materiály nebo plasty 
(kromě kreditních karet).

•

•
což způsobí zaseknutí.

•

•

•

•

•

•Nikdy nevkládejte na automatické skartování dokumenty vložené zahnutým koncem sponky nahoru. 
Neumisťujte dokumenty sešité uprostřed. Neskartujte sešité dokumenty obsahující více, než 10 listů.  

• Pro zajištění správného chodu stroje je zapotřebí pravidelně mazat řezné nože.
  Pokud řezné nože nebudou promazány, může dojít ke snížení výkonu stroje, zvýšení hlasitosti stroje, častému   
  přetížení a zablokování papíru.



ČEŠTINA      4

    Obsluha 

*

 

Kapacita kred. karet

Pracovní cyklus

 

     

 

ZATLAČTE
DOLŮ

ZATLAČTE
DOLŮ

1. Ujistěte se, že jsou dvířka koše bezpečně zavřená. Tento skartovač je vybaven bezpečnostním vypnutím a nebude 
fungovat, pokud jsou dvířka otevřená. Skartovače s výsuvnými odpadními koši jsou vybaveny bezpečnostním 
vypnutím napájení při vyjmutí koše. Dodávaný odpadní koš aktivuje tento spínač, což umožňuje provoz 
skartovače.

2. Připevněte všechna 4 kolečka ke spodní části opadního koše. (OBRÁZEK 1)
3. Zásuvka by měla být v blízkosti zařízení a měla by být snadno přístupná.
4.

  Před odstraněním 

OPRAVTE UMÍSTĚNÍOBRÁZEK 1

     



5

 



napájení stroje.



ON OFF
– O

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

• Auto-On (zelená)
Toto nastavení automaticky spustí skartovač vložením papíru do zásobníku papíru nebo 
vložením papíru do otvoru pro ruční podávání. Když papír projde, skartovač se 
automaticky zastaví.

5

 



napájení stroje.



ON OFF
– O

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

• Auto-On (zelená)
Toto nastavení automaticky spustí skartovač vložením papíru do zásobníku papíru nebo 
vložením papíru do otvoru pro ruční podávání. Když papír projde, skartovač se 
automaticky zastaví.



 6

• Off :

• Reverse:

• For ward:

•

•

•

•

.

• Plný koš:

• Chyba podávání:
ČERVENÉ světlo indikuje, že papír v zásobníku papíru nelze uchopit podavači. Otevřete víko, 
abyste se ujistili, že jsou papíry rozloženy a správně umístěny.

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE



7

  

•

•

*

•
•
• 1





•
Když skartovač detekuje skartování přesahující kapacitu, motor se okamžitě zastaví
a odmítne papír, než začne skutečné skartování.

POKRAČOVÁNÍ NA DALŠÍ STRÁNCE

• Kapacita skartování s automatickým podáváním:



ČEŠTINA      8

Vložte jednu kreditní kartu v daném 
okamžiku doprostřed podávacího 
otvoru. 

•

 Přepněte hlavní vypínač  
uzemněné elektrické 

Po zavření víka se skartovač automaticky 
spustí.

•

•

•

•

součástí.

• Přeřátí při dlouhodobém používání: V případě, že skartovač nepřetržitě skartuje přes maximální provozní 
dobu a dojde k přehřátí, jednotka se automaticky vypne. Pokud k tomu dojde, vypněte skartovač na 45 minut 
nebo déle, než obnovíte normální provoz.

 

• Zapněte skartovač




